

PROTOKÓŁ Nr 32/11

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 30 maja 2011 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 14⁰⁰ - 14³⁰.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu, Wicestarosta **Mariusz Soltys**, Radny **Wojciech Korkowski**, Radny **Waldemar Pawłowski** i Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**.

3. Zaproszeni pracownicy jednostek organizacyjnych Starostwa, właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/39/11 z dnia 28.02.2011 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
4. Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego wyżej przyjętego projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie o dofinansowanie ze środków budżetu powiatu kosztów transportu uczniów w związku z organizowaną wycieczką ekologiczną w ramach profilaktyki zdrowotnej na Mazury w dniach: 01 – 03 czerwca 2011 roku.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila**, na podstawie obecności Członków Zarządu stwierdził, że Zarząd jest w pełni reprezentowany i otworzył 32 posiedzenie Zarządu. Listy obecności członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zaproponował wprowadzenie jako punktu 5. „*Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie o dofinansowanie ze środków budżetu powiatu kosztów transportu uczniów w związku z organizowaną wycieczką ekologiczną w ramach profilaktyki zdrowotnej na Mazury w dniach: 01 – 03 czerwca 2011 roku.*” i wobec braku uwag - zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad ze zmianą.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/39/11 z dnia 28.02.2011 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego omówił szczegółowo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie, sporządzoną przez PCPR – pismo znak: PCPR-DRN.8312.2.2011 z dnia 26 maja 2011 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 32/151/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/39/11 z dnia 28.02.2011 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Ad.4.

Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego wyżej przyjętego projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta **Robert Fila** poddał pod głosowanie wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej na dzień 30 maja br. wyżej przyjętego projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego przyjętego projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego – pkt 3 niniejszego protokołu.

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie o dofinansowanie ze środków budżetu powiatu kosztów transportu uczniów w związku z organizowaną wycieczką ekologiczną w ramach profilaktyki zdrowotnej na Mazury w dniach: 01 – 03 czerwca 2011 roku.

Sprawę wniosku omówił Wicestarosta **Mariusz Soltys**, który zaproponował przyznać dofinansowanie w kwocie 1 500 zł ze środków budżetu powiatu zaplanowanych na profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska. Wnioskodawca występował o dofinansowanie kwotą 3 700 złotych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że dofinansowanie może być zrealizowane w formie zakupu przez powiat usługi transportowej. Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z propozycją Pana Wicestarosty i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie i wyrażono zgodę na wydatkowanie kwoty 1 500 zł ze środków budżetu powiatu zaplanowanych na profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska - na zakup usługi transportowej w związku z organizowaną wycieczką ekologiczną w ramach profilaktyki zdrowotnej na Mazury w dniach: 01 – 03 czerwca 2011 roku.

Ad.6.

Wolne wnioski.

- Radny **Wojciech Korkowski** przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 19 stycznia wraz z Radnym Waldemarem Pawłowskim podnosili sprawę występujących w pobliżu obiektów Huty Stalowa Wola, szczególnie od strony ulicy Grabskiego, wzdłuż ogrodzenia Firmy WTÓR-STEEL – uciążliwości dla przebywających tam osób, związanych z fetorem i zapyleniem. Pan Radny stwierdził, że posadzone tuje nie stanowią wystarczającej ochrony i chodnik w pasie drogowym przy ulicy Grabskiego, wzdłuż Firmy WTÓR - STEEL jest na całej powierzchni zasypywany rdzawym pyłem. Radny **Waldemar Pawłowski** potwierdził, że taki stan rzeczy utrzymuje się stale. Radny **Wojciech Korkowski** wyraził zdanie, że dobrze byłoby zasugerować postawienie specjalnych ekranów, które stanowiłyby skuteczną ochronę przed zaścianieniem i zapyleniem ze strony składowiska metali WTÓR-STEEL-u. Starosta **Robert Fila** zauważył, że podmiotem w tym względzie jest Miasto Stalowa Wola. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** stwierdzając - „trochę spłyciliśmy problem”, zwrócił uwagę na inny aspekt omawianej sprawy. Nawiązując do ogromnego problemu Miasta Stalowa Wola związanego ze stawami osadowymi na terenie dawnej HSW, stanowiącymi zagrożenie dla zasobów wodnych Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 425 „Dębica – Stalowa Wola – Rzeszów” – zwrócił uwagę, że w tym kontekście składowane we WTÓR-STEEL-u na glebie metale mogą również stanowić w przyszłości zagrożenie związane z przenikaniem szkodliwych substancji do wód podziemnych wraz z wodami opadowymi, dodając, że w wodzie pobieranej z ujęcia wód podziemnych pojawiają się metale ciężkie. Starosta **Robert Fila** poinformował, że sprawa dotyczy jednego stawu osadowego, który jest rekultywowany zgodnie z projektem, z którym miał okazję się zapoznać. Pan Starosta zwrócił uwagę, że obecność w wodzie podziemnej metali ciężkich ma głównie związek z podniesieniem się poziomu wód podziemnych. Podsumowując dyskusję, Pan Starosta polecił poruszone kwestie skierować do Wydziału Architektoniczno-Budowlanego i Środowiska w celu „zbadania” i przedstawienia informacji.

- Członkowie Zarządu zapoznali się z odpowiedzią Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska /pismo znak: DTWI.7024.23.2011.MK z dnia 20 maja 2011 r./ w sprawie wniosku z posiedzenia Zarządu w dniu 19 stycznia Radnego Korkowskiego i Radnego Waldemara Pawłowskiego, o którym mowa w punkcie poprzedzającym. Pismo zostało załączone do niniejszego protokołu.
- Radny **Andrzej Wilk** poinformował, że wraz z Radnym Wojciechem Korkowskim i Wiceprzewodniczącym Michałem Rutkowskim w dniu 28 maja uczestniczyli w spotkaniu samorządowców w Rzeszowie z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Pan Radny wyraził zaniepokojenie tym, że podczas spotkania tylko Powiat Stalowowolski z całego Podkarpacia - nie został wyróżniony żadną nagrodą ani dyplomem, stwierdzając, że trzeba się zastanowić nad przyczynami zaistniałej sytuacji. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zauważyła, że przyczyną mogło być nie złożenie przez Powiat Stalowowolski stosownych wniosków w tej sprawie.

Ad.7.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp Anne Skarż*
AK

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu, Starosta **Robert Fila**
2. Członek Zarządu, Wicestarosta - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski**
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski**
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk**